

א' שבט תשע"ט
07 ינואר 2019

פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה מתאריך 6.1.19

משתתפים:

סיון כהן אביטן, יו"ר הוועדה
מר טל צחי, חבר ועדה
מר משה אדרי, חבר ועדה
ד"ר דיאנה גיטיס, חברת ועדה
גבי איילה אברהמי-גובר, מנהלת היחידה לאיכות הסביבה, אשכול נגב מזרחי
ד"ר שרית עוקד, נציגת ציבור
מר ראובן בצרתי, נציג ציבור
מר עופר קינדל, נציג ציבור

נוכחים:

גבי דנה רוזד, מתכנתת סביבתית היחידה לאיכות הסביבה
גבי נועה קיסינגר, רכזת קיימות היחידה לאיכות הסביבה
גבי שרית כהן מויאל, רכזת חינוך היחידה לאיכות הסביבה
מר ויקטור ויינר
מר שלומי טבצ'ניק
מר אלכס ספוז'ניקוב (הצטרף לקראת סוף הישיבה)

חסרים:

גבי רננה אילן, נציגת השר להגנת הסביבה
מר עודד צעירי, נציג ציבור ארצי-רטי"ג

על סדר היום:

1. הצגת תפקידים ופעילות של היחידה לאיכות הסביבה, תכניות מרכזיות לשנת 2019.
 - גבי איילה גובר אברהמי וצוות היחידה לאיכו"ס.
2. תמ"א 1/14-1 תכנית להקמת מכרה פוספטים ב'שדה בריר'.
הצגת סטטוס נוכחי- תכנוני/משפטי, לקראת כתיבת נייר עמדה שיופץ לארגוני סביבה (אט"ד, חל"ט, רטי"ג).

מועד תחילת הישיבה 19:10

- בוצע סבב הכרות קצר בין המשתתפים.
- לאורך השנה יתקיימו ארבעה מפגשים כמחויב עפ"י חוק. בנוסף יזומנו חברי הוועדה לדיונים עפ"י נושאים שיעלו לטיפול.
- גבי איילה אברהמי-גובר מצגה המפרטת את פעילות היחידה לאיכות הסביבה בתחומים השונים. (מצורפת לפרוטוקול).

1. איילה: חשוב לי שהוועדה מתכנסת ושזהו תהיה ועדה שפועלת ולא כזו שרק מקבלת דיווח על הנעשה. חברי הוועדה יכולים להיות פסיביים, להקשיב, להכיר את הפעילות בתחום איכות הסביבה, והם יכולים להיות מעורבים, לשתף פעולה, לסייע בפרויקטים, לעזור בהפצה וכו'. ממשיכה להציג את המצגת.

שרית: בתחום החינוך, היחידה פועלת גם בחינוך הפורמאלי, וגם בבילתי פורמאלי. בנוסף יש שיתוף פעולה גם במוסדות החינוך הדתיים- אולפנה וחב"ד, ובקהילה החרדית יש פרויקטורים מולם עובדים להטמעה וחינוך.

איילה: הפרויקט להפרדת פסולת הצליח באופן חלקי, אף על פי שהעירייה זכתה, (עם עוד 6 רשויות מתוך עשרות שהגישו בקשה להשתתף בפרויקט) וכבר הייתה מוכנה ליישום וביצוע, מאחר שלא היו פתרונות קצה לפסולת הרטובה- אתרים לייצור קומפוסט או אתרים בהם מיוצר ביו-גז. גבאי כשר להגניס נכנס לתפקיד והעביר מסר שהפרויקט לא יצליח, דבר שהשפיע על הרשויות שלקחו חלק בתכנית, גם כאלו שכבר התחילו לאסוף פסולת רטובה.

נועה: הפרדת הפסולת היבשה (אריזות לפח הכתום) הצליחה מאוד- יצירת מערך הסברה עם מעבר מדלת לדלת, חלוקת השקיות והסבר לכל תושב. מודל שנלקח מערד והועתק לרשויות נוספות. הכוונה הייתה ליישם את המודל גם עם הפרדת הפסולת הרטובה. כבר נרכשו פחים חומים שנמצאים במחסני העירייה.

איילה: נושא נוסף ומטריד בתחום הפסולת הוא שפיכת פסולות בשטחים פתוחים. לפני כשבועיים נערך שולחן עגול שהיחידה לאיכות הסביבה זימנה אליו נציגים מארגונים שונים ומרשויות רבות עם הבעיה המשותפת- משטרה ירוקה, משטרה כחולה, קק"ל, רט"ג, רמ"י ועוד. צרך יותר עיניים בשטח, נאמני ניקיון, הגברת המודעות. אם לוועדה יש הצעות לפתרונות היחידה תשמח לשמוע עליהם.

משה: מבקש להעלות לדיון קצר את נושא הרעש ומפגעי רעש בין שכנים.

דנה: במקרים מסוימים המשטרה היא שתגיע ותטפל, במקרים מסוימים אנחנו נתבקש להגיע עם מכשירי מדידה.

נועה: לעיתים נפנה את התושבים למרכז הגישור...

דנה: בשורה התחתונה תקנות הרעש לא באמת נותנות מענה לכל מפגעי הרעש. מציינת כבדרך אגב שלפני מספר שנים קריזת השבת בערד הוגדרה כלא חוקית ולא עומדת בתקנות של חוק הרעש וככזו שיש להפסיקה. תוכל להעביר את ההחלטה לוועדה.

דנה: מציגה את תכנית האב לנחלים. הפרויקט המרכזי הוא טיילת סף המדבר, הכולל הליך של שיתוף ציבור- בעלי עניין, תיירנים, תושבים ועוד. הכוונה היא לייצר מצב בו גם תכנון עתידי של שכונות נוספות ישתלב עם הטיילת, וכמובן לא לחזור על טעויות עבר.

טיילת סף המדבר תהיה סגורה לכלי רכב 4*4 וטרקטורונים, מלבד החלק הצפוני, שאולי יהיה פתוח. טרם התקבלה החלטה בעניין.

שרית: מציגה את התכנית לחינוך מבוסס מקום בגני"ל ובתי"ס. המערך הוא כולל ובתוכו צוותים חינוכיים משתפים פעולה וידע, בין בתי"ס שונים, מתקיימים אירועי שיא.

פרויקט הדגל הוא פרויקט האופניים- בו בכל שכב ו' יוצאים כ-15 תלמידים לרכיבת שטח בנחלים סובבי ערד, עם מדריך, מורה ומתנדב, משך הפעילות בין שעתיים לשלוש בשבוע.

נמדדת הצלחה מסחררת לפרויקט, משובים מצוינים מתלמידים והורים, חיבור משמעותי בין התלמידים למדריכים. מועדון אופניים ייחנך בגבים, ויתופעל בשעות אחר הצהריים.

איילה: באחריות כל מי שיושב פה לדאוג ולדחוף את הפרויקט הזה, לדאוג שהוא ימשיך ושיימצאו מקורות נוספים למימון. הפרויקט בעצם מביא לידי ביטוי חיבור למקום ולמידה חווייתית דרך הלב ולא רק דרך הראש. זהו פרויקט מדהים ועוצמתי. בנוסף יש מקום להגדיל את כמות המתנדבים שלוקחים חלק בפרויקט.

בנוסף התחילו לאחרונה בסימון שביל ישראל לאופניים במקטע שבין ערד למצדה, שנקרא גם "שביל בר-מצווה".

איילה: באפריל יתקיים אירוע נוסף שיימשך 24 שעות (ביו-בליץ). מטרת האירוע היא ספירת מינים מהחי והצומח. מגיעים חוקרים מדיסציפלינות שונות, מגיעים אורחים מערד ומחוצה לה, מתקיימות פעילויות מגוונות כגון תצפיות, סיורים, איסוף ואפילו 'ספארי לילה'.
נועה: גם בשנה שעברה וגם השנה האירוע מתקיים בשיוף פעולה עם עמותת התיירות של ערד, כך שהאירוע ממשיך לסוף השבוע.

איילה: חברי הוועדה מוזמנים להשתתף באירוע וכמובן לעזור בהפצתו בקרב הקהל הרחב.
איילה: מספרת על שיפוץ השפ"פים בשכונת אבישור. השפ"פים נמצאים באחריות התושבים ולא באחריות העירייה. עם השנים האוכלוסיה התחלפה ונחלשה, והשפ"פים הוזנחו. המשרד להגנת הסביבה זיהה את הבעיות והוציא קול קורא, בוא יינתן כסף לשיפוץ קוסמטי בנוסף לפרויקט מניב- הנחת לוחות סולרים על גגות הבנינים. בנוסף השכונה היא היחידה שהתאימה לקול הקורא.
משה: העירייה לא קיבלה התרעות ממחלקת הנדסה לגבי מצב הצנרות והניקוזים, על כך שהכול רקוב? למה לבצע חצי עבודה?

דנה: העבודה הקהילתית שנעשתה שם על ידי עובדת קהילתית שעברה דלת-דלת והצליחה לרתום את התושבים, זה הרווח הגדול והמשמעותי מהפרויקט. עכשיו יש להם את הכוח הציבורי להתאגד ולבצע תיקונים שונים שנמצאים באחריותם.

משה: קיים קול קורא לשיקום שכונות ותיקות שניתן לבצע במקביל לשיפוץ השפ"פים. אבדוק את הנושא ואעדכן.

איילה: בוצעה פנייה על ידי הרשות לתאגיד המים לבחינת השתתפות והחלפת הצנרות והביוב. הנושא ייבדק.

משה: ממליץ שהועדה תפנה ותמליץ למועצה להגיש בקשה לקק"ל ולמשרד להגנת הסביבה להגדיל את ההשקעה בפרויקט ולכלול גם החלפת צנרת.

2. **טל:** מבקש להעלות את נושא העשן מקמיני העצים כמפגע סביבתי אשר נגרם כתוצאה משימוש בעץ לא יבש, מרוסס או מגובה נמוך מידי של ארובה.

דנה: אין תקינה מספקת בתחום זה בישראל. רשויות שהתמודדו עם הסוגיה הן כאלו שחוקקו חוק עזר עירוני ואסרו על שימוש בקמיני עץ בשטחן. האם זה מה שאנו רוצים אצלנו?

3. **שרית:** מבקשת להעלות את נושא השימוש במגבונים וזריקתם לאסלה, דבר אשר גורם לסתימות וגלישת ביובים בנחלים.

נועה: קיימת תכנית הסברה והעלאת מודעות הציבור בתאגיד 'מי שבע'. הורשנו להשתמש בתכנית ונתחיל בקרוב לפעול לפיה.

דנה: תלמידי כיתות ט' אמורים לצאת לנחלים ולקבל הדרכה גם בנושא זה.

4. **סיון:** המצגת בנושא 'שדה בריר' תישלח לחברי הוועדה.

מבצעת סקירה של המצב התכנוני והמשפטי. ומזמינה את חברי הוועדה להצטרף לדיון בבג"ץ ב-27/2. בנוסף מציעה שהועדה תעלה לדיון במועצה הצעה לקבלת החלטה לפי עיריית ערד מתנגדת לכרייה בכל מצב, ללא הסתייגות הקשורה בהיבט הבריאותי.

שרית: התקבלה החלטה כזו בעבר ואם לא בוטלה, אין צורך להעלות את הנושא לדיון מחודש במועצה.

*מצורף פרוטוקול ישיבת מועצה מן המניין מיום 8.1.2013.

ראובן : מבקש לקבל את טיוטת ההנחיות לביצוע תסקיר השפעה על הסביבה, ובמידת האפשר גם את ההערות לטיוטה.

דנה: ההנחיות עדיין לא עלו לדיון ואישור במועצה הארצית, לכן עדיין לא העברנו את הערותינו. לגבי הטיוטה, אם הדבר אפשרי מבחינת המשרד (להגנת הסביבה), אפיץ את המסמך לחברי הועדה.

שרית ע: מבקשת להדגיש כי נוכחות של ילדים או נוער באולם בית המשפט משפיעה על החלטות השופט. רואה לנכון להיכנס לכיתות בתיכון ולדבר עם התלמידים על המאבק.

סיון: לפני הדיון שנקבע לדצמבר כבר נוצר קשר עם רונית וגיל מהתיכון והם אישרו כניסה לכיתות, ואף הצטרפות של תלמידים לנסיעה לבג"ץ. נעלה את הנושא שוב על סדר היום בימים הקרובים על מנת שהדבר ייצא לפועל.

משה : מציע לכנס דיון נוסף ומעמיק בנושא של בריר.

דיאנה : מבקשת אם אפשר גם לצאת לסיור באזור המתוכנן לכרייה.

הישיבה ננעלה!

סיון כהן אביטן
יו"ר הוועדה לאיכות הסביבה
ערד